
Sudije Vesel Ismaili, Nairne Krasniqi-Jashanica i Nushe Kukaj-Mekaj su na saslusanju izjavili da
nisu pocinili disciplinski prekrsaj tokom obrade predmeta PKR.br.206IlS na glavnom pretresu
dana 9. decernbra 2019. god., do zabrane koriscenja elektronskih sredstavaje doslo usled nastale
situacije kada je branilac okrivljenog izjavio da je jedan snimak objavljen na drustvenim mrezama
i daje okrivljenirna povredeno pravo na privatnost, te je na osnovu te situacije, predsednik sudskog

Da bi razmotrio ovu stvar, Sudski savet Kosova je 26. oktobra 2020. god. zakazao i odrzao
saslusanje, kojern su prisustvovali predsednik Istraznog odbora, Venhar Salihu i subjekti
disciplinske istrage, sudije Vesel Ismaili, Nairne Krasniqi-Jashanica i Nushe Kukaj-Mekaj.
Predsednik Istraznog odboraje u pocetku saslusanja i u zavrsnoj reci izjavio da stoji iza pismenog
izvestaja i prilozenih dokaza da Istrazni odbor na osnovu izvedenih dokaza nije uspeo da utvrdi
predstavljene cinjenice sto se tice navodnih disciplinskih prekrsaja sudija (sudskog veca) u
predrnetu PKR.br.20S/1S.

Istrazni odbor formiran odlukorn Sudskog saveta Kosova SSK.br.19/2020, od 27. januara
2020.godine, za disciplinski predmet br. br.AD/KGJK/17/2019-AD-GITHPRl141l9, podneo je
Sudskom savetu Kosova izvestaj 0 provedenoj istrazi za navodni disciplinski prekrsaj sudija
Osnovnog suda u Pristini, Vesel Isrnaili, Nairne Krasniqi-Jashanica i Nushe Kukaj-Mekaj, zbog
surnnje da na glavnom pretresu u krivicnorn predmetu PKR.br.20SI18, nisu ispunili obaveze
utvrdene ZKPRK-a, za odrzavanje reda i dostojanstva suda, kao sto je predvideno clanom 301. i
302. i da nisu primenili tacku 4-4.2 (clan 4. stav 4.2.) Kodeksa profesionalne etike sudija.
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Vesel Ismaili, Nairne Krasniqi-Jasbanica i Nushe Kukaj-Mekaj, sudije Osnovnog suda u
Pristini, nisu odgovorni za disciplinski prekrsaj, propisan clanom 5. stav 1. podstav 1.2. Zakona
o disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca.

ODLUKU

SUDSKI SAVET KOSOVA (SSK), na osnovu clana lOS. stay 3. Ustava Republike Kosova i
clana 7. stay 1. tacka 1.14. Zakona br. 06/L-055 0 Sudskom savetu Kosova, odlucujuci u
disciplinskom predmetu protiv Vesel Ismailija, Nairne Krasniqi-Jashanica i Nushe Kukaj-Mekaj,
sudije Osnovnog suda u Pristini, prema Izvestaju Istraznog odbora br.ADIKGJK/17/2019-
AD/GITHPRl14119, od 19. juna 2020. god., nakon saslusanja odrzanog 26. oktobra 2020. godine,
u skladu sa Zakonorn 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca, clanom 19. i 20. Pravilnika
(05/2019) 0 disciplinskorn postupku sudija, na 240.sastanku, odrzanom dana 26. oktobra
2020.godine, donosi sledecu:

SSK br. 247/2020
Dana: 26. oktobar 2020.
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Otpravak odluke dostaviti:
Aferdita Bytyqi, predsednica, Osnovni sud u Pristini;
Vesel Ismaili, sudija Osnovni sud u Pristini;
Nairne Krasniqi-Jashanica, sudija, Osnovni sud u Pristini ;
Nushe Kukaj-Mekaj, sudija, Osnovni sud u Pristini
Shkelzen Maliqi, generalni direktor SSSK-a;
Arhivi.

Pravna Pouka:
Protiv ove odluke, nezadovoljna stranka ima pravo zalbe u roku od 15. dana, nakon prijema odluke,
neposredno Vrhovnom sudu Kosova.

Skender <;O<;AJ,
Predsedavajuci Sudskog saveta Kosova

Sudski savet Kosova
SSK.br. 247/200, dana: 26. oktobar 2020. god.

Sa iznetog, odluceno je kao u izreci ovog resenja.

SSK ceni da je odluka sudskog veca u potpunom skladu sa njihovim zakonskim ovlascenjem da
odrzavaju red imir u sudnici, i kao takva ne predstavlja disciplinski prekrsaj, utvrden Zakonom 0

disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca.

Iz dokaza koje je predstavio predsednik Istraznog odbora, tacnije iz spisa krivicnog predmeta PKR.
br. 206/2018, nije utvrdeno da su sudije Vesel Ismaili, Nairne Krasniqi-Jashanica i Nushe Kukaj­
Mekaj tokom sudskog rocista za razmatran j e predmeta PKR.br. 206/2018 pocinili neki disciplinski
prekrsaj, sankcionisan Zakonom 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca, ili principa
Kodeksa profesionalne etike za sudije. Posto se na osnovu iskaza svedoka

utvrduje cinjenica da sudsko vece nije imalo saznanja 0 snimanju
telefonom od strane sluzbenice za nadgledanje. Takode, iz clanka 0 bokserskom rnecu gledanom
na rocistu, vidi se da sudsko vece nije moglo da ima saznanja 0 objavljenom snimku, zbog fizickih
prepreka u sudnici, posto je telefon okrivljenog bio postavljan na takvoj poziciji da je bilo
nernoguce da ga sudsko vece primeti. Takode, na osnovu iskaza svedoka, utvrdeno je da je uvreda
upucena za vreme dokje sudsko vece bilo van sudnice.

Nakon ocene svih dokaza pojedinacno i u medusobnoj povezanosti, SSK je ocenio da nije tacan
navod nadleznog organa da sudije Vesel Ismaili, Nairne Krasniqi-Jashanica iNushe Kukaj-Mekaj,
prilikom obrade krivicnog predmeta PKR.br.206/20 18, odnosno da su na glavnom pretresu od 9.
decembra 2019. god., povredili Eticki kodeks, utvrden clanorn 4. stay 2. Kodeksa profesionalne
etike za sudije.

Da bi pravilno utvrdio cinjenicno stanje, SSK je izveo sledece materijalne dokaze: Izvestaj 0

prikupljenim cinjenicama i dokazima tokom istraznog postupka od 6. juna 2020. god., zahtev za
pokretanje disciplinske istrage od 15. januara 2020. god., spise krivicnog predmeta DKR.P.br.
43/2011, zapisnik sa pocetnog saslusanja, od 05. i 10.juna 2020. god., zapisnik sa glavnog pretresa
u predmetu PKR.br.206/18.

veca donee odluku. Takode, sto se tice navoda da je tokom glavnog pretresa bilo uvreda, isti
izjavljuju da ako bi bilo uvreda tokom glavnog pretresa, onda bi to bilo konstatovano u zapisniku.
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